26
Brushless-Motors
C50-Motors
Hacker Motor GmbH
Hummler Str. 5    D-85416 Niederhummel
Typenbezeichnung: z.B.:	 C50 - 18 L + 6,7:1 Acro (or Normal)
Typ of Motor e.g.:
Motortyp / Typ of Motor
Windungszahl / Turns Getriebeversion / Geared Version
C50 Series Motors are a  high efficiency 2-pole
Inside-Runner  design. High RPM and Low re-
sistance make these motors
perfect for  Monster-Trucks
and Helicopters in the direct
drive version.
Using the Hacker high efficien-
cy ACRO-Planetary-Gearbox,
the C50-Series provides very
high power for many kinds of
Sport, Scale, 3D, Pattern Air-
planes and Large Sailplanes.
The precision 6,7:1 gearbox incorporates „Needle
Bearings“ and an 8mm threaded shaft and Prop
Adaptor for super reliability.
Die C50-Motoren sind als Direktantrieb bestens
für Monster-Trucks und Hubschrauber geeignet.
Mit dem sehr hochwertigen,
nadelgelagerten Acro-Pla-
netengetriebe (6,7:1) bietet
die C50-Serie höchste Leis-
tung für große Segelflug-
modelle,  Sport-, Scale- und
Kunstflugmodelle.
Segmentierte Magnete sor-
gen hier für unbegrenzte
Teillastfestigkeit.
Die 8mm Getriebeabtriebswelle ist mit einem
Gewinde versehen. Ein Propellermitnehmer wie
beim Verbrenner ist natürlich auch dabei.
C50-S C50-L C50-XL
Windungs-
zahl
Innenwider-
stand (Ri)
Ohm
RPM/Volt
Kv
Leerlauf-
strom
@ 8,4V
Innenwider-
stand (Ri)
Ohm
RPM/Volt
Kv
Leerlauf-
strom
@ 8,4V
Innenwider-
stand (Ri)
Ohm
RPM/Volt
Kv
Leerlauf-
strom
@ 8,4V
6 0,0033 6160 8,61 0,0038 4060 6,13 0,0043 2707 4,43
7 0,0044 5280 6,47 0,0050 3480 4,63 0,0061 2320 3,49
8 0,0058 4620 5,05 0,0067 3045 3,63 0,0076 2030 2,84
9 0,0073 4107 4,06 0,0084 2707 2,93 0,0098 1804 2,36
10 0,0090 3696 3,33 0,0103 2436 2,42 0,0118 1624 2,01
11 0,0109 3360 2,79 0,0125 2215 2,03 0,0152 1476 1,73
12 0,0129 3080 2,38 0,0147 2030 1,73 0,0178 1353 1,51
13 0,0150 2843 2,05 0,0172 1874 1,50 0,0202 1249 1,34
14 0,0174 2640 1,79 0,0199 1740 1,31 0,0242 1160 1,19
15 0,0202 2464 1,57 0,0231 1624 1,16 0,0279 1083 1,07